No entanto, a alocação de recursos, empenhamento, análise do mérito das quantidades adquiridas, bem como a finalidade pública na utilização dos materiais e serviços
são de responsabilidade exclusiva do ordenador de despesas do órgão requisitante.

27. DA ESTIMATIVA DA DESPESA:

27.1. Pesquisa realizada ao BANCO DE PREÇOS, no total de R$ 162.559,81 (cento e sessenta e dois mil quinhentos e cinquenta e nove reais e oitenta e um centavos) todavia, uma pesquisa primária será realizada pela SUPEL e
apensada aos autos.

27.2.

27.3.

27.4.

27.5.

28. DA CONTRATAÇÃO DE ME E EPP:

28.1. O processo licitatório deverá ser observado a participação das Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Porte - EPP em conformidade com o que a legislação vigente expressa no Art.